tur.

tur. At is opprimè gnarus quàm in similibus nihil valeret, remisit qui Patri diceret Iapones læsum honorem vlturos, vitam suam nihili facere, minoris alienam; solutos se parendi legibus apud suos dominos censere; nec iussis nec minis, ab armis discessuros; sed quod ipse vi nulla valeret, nedum tuctoritate obtinere, certò fore id posset Turriani nomen: mandaret iis suo nomine per quemuis, absterent, statimque nec pedem vltierius moturos, quod planè felicius què prælagierat successit ferro enim & facibus instructos à Turriano nūtius affatur alta voce, monetq, illius nomine, si Christiani sint, parendo testentur; ab armis & turba discedant, & suam se quisque reportet domum: hac edictione velut cælo per angelum edita, faces proiciunt, recondunt arma, densò vt erant manipulo adeunt sacram ædem, seque ad Turriani genna prosternunt, quos ille clementer increpitos, iussosque mortem occisi pueri æterno silentio, & obliuione sepelire, cum fausta adprecatione dimisit: sed extitit nocte insequenti, malus Ethnici nobilis, quorundam ex iis propinqui genius, qui sigillatim obeundo sedatos iterum proritaret: ab iis officio ex parte satisfactum, obtemperatum legi quam profitebantur, & quem obseruabant Magistro suo Turriano: partem alteram officij deesse; reposcendum scilicet honoris & nobilitatis violatum decus indignè violatum; Christianum dogma eò adicere neminem, vt velit infamis viuere; vnum fuit omnibus responsum, iisdemque propemodum conceptum vocibus; olim se Baptismo dum expiarentur, Deo fidem dedisse præcepta illius omnia seruandi, pridie vero Turriano, cædem pueri perinde in posterum habendi, vt si ea nunquam accidisset, cæterum ante morituros, quam vtrivis promissionem fallant, gestorum serie vrbs Rectoribus nuntiata, venere postridie, Patri gratias publicè acturi, saluam eius beneficio Omuram professi; alioqui tunc futuram cinerem, & funus.

Obseruantiam porro Turriano vt apud Christianos, sic apud Ethnicos fecerat eius virtus, & sanctimonia, abiectioe sui, & afflictioe, tolerantia malorum insuperabili atque perpetua, & nunquam non flagrante studio trahendorum ad Christum Iaponum durè exercita. Spectabant in eo dignum Xauerio magistro discipulum quem illic æquatunt ex iis etiam pauci, quibus Apostolicam laudem, egregia opera tribuerunt. Sed quæ virtutum & vitæ præstantia conciliabat illi omnium venerationem, acuebat in illum odia Bonziorum, à quibus tam sæuè exagitatus est, vt miraculo sit saluum potuisse manus illorum effugere: lapidatus est non semel à plebe in turbas concitata; proscripius & ad necem ex insidiis quaesitus; pro malefico traductus, & dæmonis assecla, sic vt prodeuntem vilium puerorum insectaretur foex, luto, saxis, omnique conuitio, semel configebatur telo, nisi arcus ab Ethnico in illum intenti, Christianus repente abscondisset funem; & erant hæc illi pericula crebritate familiaria, nec iis vnquam animo fractus est, solitus etiam dicere, nusquam se in vita quam Amanguccij egisse iueundius, vbi diuturno vexatus martyrio fuerat. Neque verò se alienæ saluti profusè commodans caritas, eius à Deo